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Gesamtergebnis Produkt Gesamtergebnis Vertrieb
Ran Note Ran Note Ran Note Ran Note
2022 Hersteller 2022 | 20/21 | 20721 2022 Hersteller 2022 |20/21 | 20724
1. optoVision 1,57 1. 1,56 1. optoVision 1,41 2. 1,41
2. Ophthalmica 1,71 5. 1,66 2. Ophthalmica 1,65 3 1,52
3. Hoya 1,75 4, 1,64 3. Rupp + Hubrach 1,69 7. 1,78
Rupp + Hubrach 1,75 6. 1,83 4. Hoya 1,77 4. 1,63
5 Shamir 1,77 - - 5. MPG Optische Werke 1,86 8 1,84
6. Wetzlich 1,90 - - Stratemeyer 1,86 1 1,28
7. Essilor 1,93 9. 1,98 7. Shamir 1,93 - -
8 Optiswiss 1,97 7. 1,91 8. Seiko 1,97 - -
9. Seiko 2,05 - - . Essilor 2,07 11. 2,38
10.  MPG Optische Werke 2,06 10. 2,01 10. Wetzlich 2,16 - -
11.  Zeiss 2,08 2. 1,59 11.  Zeiss 2,27 6. 1,72
12.  Stratemeyer 2,11 3. 1,60 12. Rodenstock 2,28 o. 191
13. Rodenstock 2,13 8. 1,92 13.  Optiswiss 2,32 5. 1,67
14. Nika 2,17 11. 2,16 14. Nika 2,35 10. 2,14
15. Deutsche Augenoptik AG 2,43 12. 2,59 15. Deutsche Augenoptik AG 2,74 12. 2,80
] 1,96 1,87 1] 2,02 1,84
GESAMTERGEBNIS 2022
Gesamtergebnis Unterstiitzung Rang Herstell Note Rang Note  fo M @ S |
Rang Hersteller Note Rang Note 2022 ersteller 2022 20/21 20/21
2022 2022 20/21 20/21 1.  optoVision 1,59 1. | 1,59
1. optoVision 1,79 1. 1,79 2. Rupp + Hubrach 1,82 5. 1,92
2. Rupp + Hubrach 2,03 3. 2,14 3. Hoya 1,86 3. 1,80 - )
3. Hoya 204 3. 214 4. Shamir 195 - - Carsten Schmitt und Ulrich Badenberg (beide 'mi') iiberreichen
4. | Shamir 217 - - 5. | Ophthalmica 2,02 4. | 1,87 die Urkunde an Matthias Schiller, Bereichsleiter Einkauf, Logistik
5. | Wetzlich_ 229 | = - 6. | MPG Optische Werke 207 8 | 197 und Nachhaltigkeit, Burkhard Neuholz, Marketing- und Produkt-
6. MPG Optische Werke 2,30 2. 2,04 . . .
7 | Essilor 242 12. 3,09 7. Wetzlich 2,12 - - manager, Axel Kellersmann, Geschéftsfiihrer, und Alexander
Stratemeyer 242 5. 219 8. stra?temeyer 2,13 2. 1,69 de Vries, Head of Marketing & Communication (alle optoVision,
9.  seiko 2,49 _ _ 9.  Essilor 2,14  11. 2,48 v.l.n.r.) | © optoVision Gesellschaft fiir moderne Brillenglastechnik mbH
10. | Optiswiss 252 6. 2,23 10.  Seiko 217 | - -
11.  Ophthalmica 2,67 8. | 244 11.  Optiswiss 2,27 7. | 1,94
12. Nika 2,74 10. 2,62 12. Rodenstock 2,39 9. 2,08
13. | Rodenstock 275 7. 2,41 13. | Zeiss 2,40 6. 1,92
14.  Zeiss 2,84 9, 2,45 14. Nika 2,42 10. 2,31
15. | Deutsche Augenoptik AG 2,87 11. 2,98 15. Deutsche Augenoptik AG 2,68 12. 2,79
[] 2,42 2,38 @ 2,14 2,03
© markt intern Verlag GmbH, Redaktion Augenoptik/Optometrie (Jegliche Vervielfdltigung nur mit ausdriicklicher Genehmigung der markt intern Verlag GmbH) 2 02 2

'mi'-Teilnahme- und Nutzungsbedingungen einsehbar auf www.markt-intern.de/optik.
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14.
15.

Produktqualitat

Note

Hersteller 2022
optoVision 1,43
Hoya 1,49
Rupp + Hubrach 1,59
Ophthalmica 1,63
Seiko 1,67
Shamir 1,73
Optiswiss 1,86
Rodenstock 1,89
Essilor 191
MPG Optische Werke 1,95
Zeiss 2,00
Stratemeyer 2,02
Wetzlich 2,11
Nika 2,14
Deutsche Augenoptik AG 2,33
] 1,85

Rang
20/21
2.
4.
7.
6.

Angebotsbreite/Flexibilitat

Hersteller

Ophthalmica
optoVision

Rupp + Hubrach
Wetzlich

Shamir

Stratemeyer

Nika

Essilor

Zeiss

Hoya

MPG Optische Werke
Optiswiss

Seiko

Deutsche Augenoptik AG
Rodenstock

]

Neuheiten

Hersteller

optoVision

Hoya

Shamir

Wetzlich

Essilor

Rupp + Hubrach
Optiswiss
Ophthalmica

MPG Optische Werke
Rodenstock

Zeiss

Seiko

Stratemeyer

Nika

Deutsche Augenoptik AG
]

Note
2022
1,49
1,56
1,77
1,77
1,78
1,94
1,97
1,99
1,99
2,03
2,03
2,04
2,16
2,17
2,29
1,93

Note
2022
1,71
1,74
1,80
1,83
1,89
1,89
2,00
2,12
2,19
2,22
2,25
2,33
2,37
2,41
2,78
2,10

Rang
20/21

Note
20/21
1,38
1,43
1,64
1,62

1,82
1,57
2,06
1,78
1,32
1,42

2,10
2,53
1,72

Note
20/21
1,41
1,60
1,96

1,46
1,91
2,12
1,84
1,93
2,00
2,00

2,31
2,17
1,89

Note
20/21
1,71
1,55

1,75
1,89
1,91
1,94
2,33
2,03
1,61
1,92
2,48
2,92
2,00
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2022

DY@ NOUNWN R

e e
g wN

Rang
2022

DY ®NOUNWN R

e e
g wN

Preispolitik

Hersteller

Ophthalmica
optoVision

Shamir

Nika

Wetzlich

Deutsche Augenoptik AG
Stratemeyer

Hoya

MPG Optische Werke
Optiswiss

Rupp + Hubrach
Seiko

Essilor

Zeiss

Rodenstock

]

Note
2022
1,62
1,70
1,81
1,82
1,82
2,08
2,08
2,18
2,19
2,20
2,20
2,46
2,81
3,23
3,26
2,23

Rang
20/21
1.
5.

3.
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12.
10.
11.

Werbeunterstiitzung/Marketing

Hersteller

optoVision

Rupp + Hubrach
Hoya

Essilor

Shamir

MPG Optische Werke
Stratemeyer
Wetzlich

Seiko

Rodenstock

Zeiss

Optiswiss

Nika

Deutsche Augenoptik AG
Ophthalmica

?

Schulung
Hersteller

Hoya

optoVision

Rupp + Hubrach
Essilor

MPG Optische Werke
Shamir

Rodenstock

Seiko

Wetzlich

Optiswiss

Zeiss

Stratemeyer
Ophthalmica
Deutsche Augenoptik AG
Nika

?

Note
2022
1,70
1,87
2,03
2,11
2,23
2,34
2,36
2,41
2,44
2,47
2,57
2,65
2,93
3,09
3,21
2,43

Note
2022
1,92
1,98
2,01
2,33
2,36
2,46
2,51
2,58
2,63
2,72
2,73
2,81
3,17
3,44
3,46
2,61

Rang
20/21
1.
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Rang
20/21
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12.
11.

Note
20/21

1,59

1,82

1,71
2,03
1,76
2,40
2,06
1,70
2,46
4,00
2,63
3,06
2,27

Note
20/21
1,65
1,86
2,14
2,53
2,12
2,21

2,13
2,30
2,20
3,01
3,37
2,83
2,37

Note
20/21
1,89
1,89
2,11
2,75
1,94
2,03
2,80
2,41
2,60
2,89
3,55
3,10
2,50

Vertrieb

Rang
2022
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12.
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15.

Rang
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Ansprechpartner

Note

Hersteller 2022
optoVision 1,43
Ophthalmica 1,72
Rupp + Hubrach 1,72
Hoya 1,73
MPG Optische Werke 1,79
Stratemeyer 1,86
Seiko 191
Shamir 1,95
Wetzlich 2,00
Essilor 2,24
Zeiss 2,36
Rodenstock 2,43
Optiswiss 2,46
Nika 2,63
Deutsche Augenoptik AG 3,08
[] 2,09

Serviceverhalten

Note

Hersteller 2022
optoVision 1,36
Ophthalmica 1,54
Rupp + Hubrach 1,69
MPG Optische Werke 1,81
Shamir 1,87
Wetzlich 1,94
Stratemeyer 1,96
Hoya 1,99
Seiko 1,99
Essilor 2,09
Nika 2,15
Zeiss 2,38
Rodenstock 2,47
Optiswiss 2,50
Deutsche Augenoptik AG 2,60
[] 2,02

Lieferverhalten

Note

Hersteller 2022
optoVision 1,44
Hoya 1,59
Rupp + Hubrach 1,65
Ophthalmica 1,70
Stratemeyer 1,77
Essilor 1,89
Rodenstock 1,94
Shamir 1,96
MPG Optische Werke 1,98
Seiko 2,00
Optiswiss 2,01
Zeiss 2,07
Nika 2,28
Wetzlich 2,54
Deutsche Augenoptik AG 2,55
[] 1,96

Rang
20/21

Rang
20/21
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10.

12.

Note
20/21
1,51
1,66
1,56
1,45
1,53
1,35

2,53
1,93
1,88
1,70
2,27
3,14
1,88

Note
20/21
1,43
1,41
1,85
2,18

1,19
1,88
2,47
2,20
1,76
2,16
2,00
2,78
1,94

Note
20/21
1,30
1,55
1,93
1,50
1,31
2,13
1,68

1,82
1,30
1,47
1,95
2,47
1,70
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